ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 7-2024-

CENARES/MINSA
“ADJUDICACION SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG

INYECTABLE Y TRASTUZUMAB 420 MG INYECTABLE”

3 004-2024-CS-AS N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de a SIE N° 7-2024-
L5 L S CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 10 dias del mes de julio del afio 2024 a las 16:30 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos
en Salud se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de
Seleccion N° 20-2024-OA-CENARES/MINSA de fecha 03/04/2024, encargado de la preparacidn, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 7-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la “ADJUDICACION SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG INYECTABLE Y TRASTUZUMAB 420 MG INYECTABLE", afin
de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

T ROSA JENIFER SALAZAR Titular X Dleperiensiat DIRECCION DE PROGRAMACION
SALAZAR Suplente - CENARES
EDGAR LUIS Titular X
Primer Miembro SULLCAHUAMAN Dependencia: DIRECCION_ EEEESSSRAMACION
VALDIGLESIAS Suplente
- ALDEIR JULINHO Titular X . |DIRECCION DE ADQUISICIONES -
Segindo Mismbm UNCHUPAICO ZANABRIA Suplente 2 n e CENARES

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es el siguientes:

Item N° Descripcion Nombre del Postor Adjudicado Monto adjudicado (S/)
1 BLEOMICINA 15 mg inyectable PERULAB S.A. 425,000.00
BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena
pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4:
PERULAR S.A. con el monto adjudicado de S/ 425,000.00 (Cuatrocientos Veinticinco Mil con 00/100 SOLES).

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

ROSA JENIFER SALAZAR SALAZAR
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR
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EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN VALDIGLESIAS ALDEIR JULINHO UNCHUPAICO ZANABRIA
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA D,E{ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 7-2024-CENARES/MINSA
“ADJUDICACION SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA ADQUISICION DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG INYECTABLE Y TRASTUZUMAB 420
MG INYECTABLE”
; 003-2024-CS-AS N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SIE N° 7-2024-
CTA
' ; 4 it l CENARES/MINSA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, a los 10 dias del mes de julio del afio 2024 a las 16:30 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron
los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de Seleccion N° 20-2024-OA-CENARES/MINSA
de fecha 03/04/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-
CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 7-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocateria es la “ADJUDICACION
SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG INYECTABLE Y TRASTUZUMAB 420 MG INYECTABLE", a fin de efectuar la
EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
z ROSA JENIFER SALAZAR Titular| X e DIRECCION DE PROGRAMACION -
Presidente SALAZAR Seris Dependencia: CENARES
Primer Miembro e SR TINS G Jitlor X Dependencia: BIREECIONDE FROGRAMABION:
VALDIGLESIAS Suplente P > CENARES
, ALDEIR JULINHO Titular X 2 DIRECCION DE ADQUISICIONES -
Segundo Miembro UNCHUPAICO ZANABRIA Suplente Dependencia: CENARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registraro cuatro (04) proveedores, segun detalle:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |PERULAB S.A. 20300795821
2 |CYNSOF COMPANY SA.C 20545696372
3 VT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
5 DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron la siguientes ofertas, segun detalle:
ITEM i Fecha de ;
i Nombre o razén social del postor presentacién Hora de presentacién
1 PERULAB S.A. 3/07/2024 16:57:33
6 Acto seguido, se procede con |a revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferta responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada de la oferta presentada, se admite la oferta de la empresa PERULAB S.A., como se indica en el Anexo N° 01 que forma
parte del acta.
Ne Nombre o razén social del postor RESULTADO DE ADMISION
1 PERULAB S.A. ADMITIDO
8 |EVALUACION DE OFERTA
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
ITEM . i Valor Precio de i
Nomb % fi
e ombre o razdn social del postor Estimado (1) | oferta (S/) % del valor referencial
1 PERULAB S.A. 357,625.00 450,000.00 100.00
8.2 |3
La evaluacién de las ofertas se detailan en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.
8 PUNTAJE DE LA OFERTA
ITEM PUNTA.JE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 PUNTOS)
PERULAB S.A. 450,000.00 100

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefa empresa. NO APLICA




10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
ITEM Hehe
Ne ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1 1 PERULAB S.A. 100
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind que el postor admitido cumple con el requisito de calificacion detallado en las bases:
11.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PERULAB S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
La calificacién de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
12 |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Acept6 reduccion de su oferta (S/)
1 PERULAB S.A. = 2
Na
13 |DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
Mediante OFICIO N° 001-2024-CS-AS N° 20-2024-CENARES/MINSA de fecha 05 de julio 2024, se solicito a la Oficina de Presupuesto la ampliacion de
certificacion de crédito presupuestario hasta por el monto de S/ 67,375.00 (Sesenta y Siete Mil Trescientos Setenta y Cinco con 00/100 Soles).
Ampliacion de CCP Si | X No |
Fecha de la ampliacion de CCP 9 de julio del 2024
Monto de la ampliacién de CCP 67,375.00
14 |DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
Aprobacion del Titular de la Entidad Si X No
! 4 I y D00087-2024
Ti del d to de aprabacién Ti E
ipo y nimero del documen p i ipo CARTA N -CENARES-MINSA
Fecha del documento de aprobacion 9 de julio del 2024
15 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacion realizada, el postor PERULAB S.A. cumple con el requisito de calificacion establecido en las bases.
16 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta presentada, segin
andlisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacién y Calificacion de ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
17 |OBSERVACIONES
No habiendo observacién alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefial de conformidad el mismo dia.
18 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ROSA JENIFER SALAZAR SALAZAR

NOMBRE Y FIFBM_A‘DEBQQ\ESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

y/—ay \
d772Y/ i
Sy —
e ——— — A
EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN VALDIGLESIAS ALLéR/J NHO/IINCHUPAICO ZANABRIA
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL\SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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f-‘gx 2 i Centro Nacional de } “Decenio de |a Igualdad de Opurtun_idades para mujeresy homAbres"
LB PERU | Ministeria | Abastacimiento de Recursos “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
de Salud | Estratégicos en Salud conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
ANEXO N° 02

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 7-2024-
CENARES/MINSA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG
INYECTABLE Y TRASTUZUMAB 420 MG INYECTABLE

ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR ESTIMADO (S/) CANTIDAD
1 BLEQOMICINA 15 mg inyectable 357,625.00 5,000
PERULAB S.A.
NOMBRE DEL PROVEEDOR
S/ 450,000.00

A. PRECIO (MAX: 100 PUNTOS)

FACTOR DE Solicitud de bonificacidn del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa. NO APLICA
EVALUACION
ARUAca PUNTAJE TOTAL 100.00
ORDEN DE PRELACION 1
HABILITACION
Requisitos:

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento

REQUISITOS DE  |Acreditacién:

CALIFICACION Copia simple de la Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento, asi como los cambios, madificaciones o ampliaciones CUMPLE
otorgadas al Establecimiento Farmacéutico, emitida por la Direccion General de Medicamentos, Insumas y Drogas - DIGEMID, como
Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispasitivos Médicos y Productos Sanitarios - ANM o per la Auteridad Regional de
Medicamentos - ARM del Ministerio de Salud - MINSA, segiin corresponda.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA

Observaciones:

/
EDGAR L-:UIS SULLCAHUAMAN VALDIGLESIAS
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segun ie

AICO ZANABRIA
ro Titular

ALDEIR JULINHO UNC
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ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la conselidacion de nuestra Independencia, y de [ conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacuche"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-CENARES/MINSA derivada de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 7-2024-

CENARES/MINSA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-CENARES/MINSA ADQUISICION DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS ONCOLOGICOS PARA EL ABASTECIMIENTO 2024 BLEOMICINA 15 MG INYECTABLE Y TRASTUZUMAB

420 MG INYECTABLE

ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR (E;;I MADO CANTIDAD
1 BLEOMICINA 15 mg inyectable 357,625.00 5,000
PERULAB S.A.
NOMBRE DEL PROVEEDOR
20300795821
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 09) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 10) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo [l de la P
presente seccion. (Anexo N2 11)
— 7
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 12) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como NO APLICA
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 13)
DOCUMENTACION g) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°® 14. CUMPLE
PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA h) Para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas el pastor deberd presentar la Declaracion Jurada de SUNPLE
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas (Anexo N2 03).
i) Copia simple de la Certificacidn de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) vigente CUMPLE
j) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente, CUMPLE
k) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucidn y Transporte - BPDT vigente, aplicable a partirde la CURAPLE
entrada en vigencia segun lo establecido en la normativa correspondiente.
1) Copia simple de la Resolucion Directoral que autoriza la inscripcion o reinscripcicn en el Registro Sanitario o Certificado
2 L CUMPLE
de Registro Sanitario vigente
m) Copia simple del Certificado de Andlisis o Protocalo de Andlisis CUMPLE
n) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediate y del inserto CUMPLE
PRECIO TOTAL DE LA OFERTA S/ 450,000.00
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDO
75 1/ /N P
{ / ; \ )
=77 ‘,—,,,r,z/;/, §
‘ [ e B
(O AT e, -~
< /j /"' ‘/"}}‘ ,‘J
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VALDIGLESIAS /

Presidente Titular

Primer Miembro Titular

40 Titular




